

**Lucrari de reparatie a
acoperisului, pereului s evacuarea
deseurilor, str. I. Hincu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Steasina, evacuare deseuri, gratii**

Valoarea de deviz 86 330,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie streasina acoperis				
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , (streasina - partea laterala dreapta) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	10,7000	341,70 76,80	3 656,15 821,76
		<i>Total</i>	lei			3 656,15
		Total Reparatie streasina acoperis Inclusiv salariu				3 656,15 821,76
		2. Executia pereului si vopsirea gratiilor				
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,0000	281,03 218,88	1 405,15 1 094,40
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	40,0000	133,33 76,80	5 333,40 3 072,00
4	CC03C	Montare plase sudate la pereu	kg	240,0000	28,82 1,92	6 917,76 460,80
5	CA02C	Beton simplu turnat in pereu, beton marfa, turnare cu mijloace	m3	7,2000	1 799,40 288,00	12 955,69 2 073,60

1	2	3	4	5	6	7
		clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
6	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2	10,0000	20,28 16,64	202,85 166,40
7	CN20B1	Vopsitorii exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	10,0000	71,16 44,80	711,58 448,00
		<i>Total</i>	lei			27 526,43
		Total Executia pereului si vopsirea gratiilor Inclusiv salariu				27 526,43 7 315,20
		3. Evacuarea deseurilor (din spatele cladirii)				
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	50,0000	375,04 375,04	18 752,00 18 752,00
9	TRI1AA03 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	50,0000	41,60 41,60	2 080,00 2 080,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	50,0000	96,75 0,00	4 837,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 669,50
		Total Evacuarea deseurilor (din spatele cladirii) Inclusiv salariu				25 669,50 20 832,00

		Total	lei	56 852,08
		CAS	24 %	6 952,55
		Cheltuieli de transport	4 %	868,51
		Total CD		64 673,14
		Cheltuieli de regie	8 %	5 173,85
		Total cu CR		69 846,99
		Beneficiu	3 %	2 095,42
		Total cu B		71 942,41
		TVA	20 %	14 388,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		86 330,89 28 968,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului, pereului s
evacuarea deseurilor, str. I.
Hincu**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Steasina, evacuare deseuri, gratii**

Valoarea de deviz 86 330,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	38,2200	64,00	2 446,08
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,0000	64,00	384,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,0000	64,00	2 688,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,6000	64,00	614,40
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,7700	64,00	753,28
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	325,5000	64,00	20 832,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,5500	64,00	1 251,20
		Total manopera				28 968,96

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	30,00	9,00
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1400	4 200,00	588,00
4.	2010237318750	Distantieri	buc	72,0000	3,50	252,00
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,0000	280,00	1 120,00
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,5000	24,30	36,45
7.	2320166200676	White spirit	kg	1,0000	48,30	48,30
8.	2320187315789	Decofrol	kg	4,8000	45,00	216,00
9.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,0000	78,00	78,00
10.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,0400	32,00	33,28
11.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,5000	65,00	32,50
12.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,1235	115,00	129,20
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,7000	55,00	38,50
14.	2663102100000	Beton	m3	7,4538	1 330,00	9 913,55
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,0000	12,00	24,00
16.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	12,9202	162,00	2 093,07
17.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,7410	38,00	256,16
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,2000	16,80	20,16
19.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,6514	16,00	58,42
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,0000	25,00	50,00
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,4000	25,00	60,00
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	242,4000	25,00	6 060,00
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,2000	40,00	128,00

24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,0000	2,10	25,20
25.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	56,1750	3,15	176,95
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,0000	0,60	7,20
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2000	35,00	7,00
28.	2874125886734	Nituri POP	buc	56,1750	2,00	112,35
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,2000	30,00	36,00
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9772	20,00	19,54
		Total materiale de construcții				21 712,83

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4500	150,00	217,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7500	50,00	37,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,9440	450,00	874,80
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2354	35,00	8,24
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,8800	50,00	144,00
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4500	35,00	50,75
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,9000	375,00	4 837,50
		Total utilaje de construcții				6 170,29

Total	lei	56 852,08
CAS	24 %	6 952,55
Cheltuieli de transport	4 %	868,51
Total CD		64 673,14
Cheltuieli de regie	8 %	5 173,85
Total cu CR		69 846,99
Beneficiu	3 %	2 095,42
Total cu B		71 942,41
TVA	20 %	14 388,48

Total deviz: 86 330,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului,
pereului s evacuarea deseurilor, str. I. Hincu****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie streasina acoperis				
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , (streasina - partea laterala dreapta) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			341,70 76,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	64,00	70,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	162,00	195,61
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	38,00	23,94
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,00	10,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	3,15	16,54
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	16,00	5,46
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	115,00	12,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	35,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 656,15
		2. Executia pereului si vopsirea gratiilor				
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			281,03 218,88
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,00	134,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,00	84,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 405,15
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			133,33 76,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	64,00	67,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,10	0,63
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	280,00	28,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 333,40
4	CC03C	Montare plase sudate la pereu	kg			28,82 1,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,80	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			6 917,76
5	CA02C	Beton simplu turnat in pereu, beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 799,40 288,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,00	246,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,00	41,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 330,00	1 376,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		Cheltuieli directe	lei			12 955,69
6	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2			20,28 16,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	64,00	16,64
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	24,30	3,64
		Cheltuieli directe	lei			202,85
7	CN20B1	Vopsitorii exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			71,16 44,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	64,00	44,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	55,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	65,00	3,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	78,00	7,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	12,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	48,30	4,83
		Cheltuieli directe	lei			711,58
		3. Evacuarea deseurilor (din spatele cladirii)				
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			375,04 375,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	64,00	375,04
		Cheltuieli directe	lei			18 752,00
9	TRI1AA03B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			41,60 41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	64,00	41,60
		Cheltuieli directe	lei			2 080,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			96,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	375,00	96,75
		Cheltuieli directe	lei			4 837,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.